tum sua sponte, perditum nolebant, nec à du-
cibus Regiis ad supplicium requisitus fuerat.
Tandem mulier quædam viam ad salutem in-
uenit, quæ Ioabo & aliis persuasit militibus, vt
Sebena certuix, si ad milites extra mœnia proii-
ciatur soluta obsidione pollicerentur se disces-
furos ciuitatis etiam primates hortata docuit,
vnam omnibus ad salutem patere viam, si fugi-
uum vnum hominem dederent. Huius itaque
forminx impulsu summates ciuitatis truncatum
Sibæ caput è muris in hostium conspectu
proiecerunt. Quo viso omnis multitudo ab
vrbe recessit. Hoc ergo pacto seditiosus Sibæ
vitæ nactus exitum, hominisque huius teme-
rarii morte, & vrbs ab excidio mansit incolu-
mis, & cæteri factiosi subito ad officium re-
dierunt.

DE SIBA,

EPIGRAMMA,

Dux Seba peruersus vir prælia dira citauit
In regem: hoc facinus sed male cessit ei.
Namque illi abscessum caput, extra mœnia ia-
ctum
Perfidia poenas sic luit ille sua.

X 4 DE

DE ZAMBRI, IX. IMPIO
Duce.

Zambris Dux equitum regis Helæ filii Baasæ fuit, atque suum regem ex eo quo bienio regare cœperat, quum apud dispensatorem suum cœnaret, paucis in eum equitibus immisis ex improviso oppressit, ac ne quid ad occupandum regnum sibi moræ fieret, post regis cædem, omnes ex Baasæ domo ad vnum sustulit, vrbemque Tharsam, sedem regiam occupauit, & diadema insciente exercitu rapuit. Homo astutæ & audaciæ deploratae Helæ cæde ad exercitum perlata, ingens militium animos indignatio cepit. Amrioque militiæ duce, rege constituto, vlciscendi sceleris studio, Gebethonis obsidione soluta, ad Tharsam recuperandam exercitum vniuersum adduxere. Simrius conscientia facinoris & periculi præsentia amens, regiam clausam incendit, & cum scelerum sociis se cremauit, die tyrannidis occupatae septimo.

DE ZAMBRI,
EPIGRAMMA,

*Hic regem Dominum percussit regnaq[ue] adiuit
Post septem subito cæsus & ille, dies.*

DE

DE NABVSARDANO, X.

Duce impio.

NAbuzardanus dux ex exercitus regis Nebucadnezaris, improbisimus nebulo, venit Hierosolymam, templum Domini succedit, & domum Regis, omnesque domus Hierosolymæ exussit, muros ac portas ciuitatum destruxi, & multos Iudeorum captiuos duxit ad Babylonem, ex pauperibus vero agricultores & viatores ad terram colendam reliquit. Tulit quoque principem militiae, Saraiam sacerdotem primum & Sophoniam sacerdotem secundum, tres ianitores & simul horum praefectum, & quinque viros qui stetabant semper coram Rege, Sopherum etiam principem militiae qui probabat tyrones de populo, atque duxit ad Regem Babylonis, succedit templum, destruxit moenia, ac tyrannice pleraque peregit. Anno decimo nono Regis Nabuchodonosoris tale facinus hic Impius dux perpetrauit. Mensis quinti septimo die captiuos duxit Babylonem Iudeos qui ex clade Hierosolymitana superstites erat.

DE NEBVZARDANO,

EPIGRAMMA,

*Nebuzardan atrox & inexorabilis ulli,**Non puer parsens decrepitoue seni.*

X 5 Omnia

*Omnia vastauit flamma gladioq; furenti,
Captiuos diro detinuitq; ingo.*

DE NICHANORE, XI.DVCE impio.

Nichanor Dux Demetrii nobilis, sed impietatis studiosissimus, venit ingenti cum exercitu Hierosolymam, ut urbem & populu euerteret funditus, vtque commode sententia animi succederet, simulavit dolo pacificum se cum Iuda strenuo duce & inlyto Heroe vienre. Ceterum ita suam aciem instruxerat, ut Iudæorum ducem aduenturum in colloquium secum recta opprimeret. Innotuit ea res Iudæ, itaque noluit impio duci fidem habere. Cum igitur nulla ratione propositum Nicanoris feliciter flueret, tandem ad arma confugit: atque iuxta Capharsalamam in pugna Iudæ processit obuiam; quem Iudas incunctanter exspectans circiter quinque millia virorum in illius exercitu percussit. Ast vero Nicanor post hæc nihil melior redditus, sed & ipsum Numen turpissimis blasphemias affecit. Sacerdotibus mortem ac templi euersionem minitans. Relinquens igitur Hierosolymam castra metatus est versus Bethoron; & Iudas similiter approxiniquauit cum tribus milibus bellatorum, qui Numinis ope implorata commisit cum eo præ-

prælium. principio pugnæ impius Nicanor,
ut promeritum daretur supplicium, primus
infectus est. Vnde Iudei in signum potitas
victoriæ amputarunt Nicanori linguam ca-
put, humeros, brachium & dexteram, quam
extenderat contra Dominum & Hierusalem,
& publice suspenderunt Hierosolymæ. Dies
festus ob facti memoriam institutus est deci-
mus tertius mensis Martii.

DE NICANORE,

EPIGRAMMA.

Nicanor fraudis studiosus templo Deumq;
Affecit probris sauni & acris homo.
In primo occubuit conflictu illi q; resecta.
Vt caput elatum sic quoq; dextra minax.

DE APOLLONIO DVCE

XII. impio.

APOLLONIUS Thrace filius, Dux Sa-
mariaæ, Antiochi legatus, vir crudelissi-
mus, à rege Hierosolymam, ceu pacem
compositurus, cum magno exercitu, nempe
viginti duorum millium missus est. Quo
cum venisset, pacem simulauit & quieuit
usque ad sabbathum, tunc feriantibus
Iudeis,

332 DVO D EN. VI. I M P. D V C.

Iudæis, suos ut arma caperent hortatus ac omnes interfice: et, mulieres vitiantes ac virgines cuiuscunque vel sexus vel ætatis essent. Simulata fraudulenter amicitia per omnes viros atque domos cedibus grassatus, civitatem plurimis affecit damnis, Audi is quoque Iuda facinoribus, magnas Samaritanorum & Græcorum copias ad eum reprimendū contraxit: cuius ingressiōnem Iudas non expectans, cohortibus expeditis in aciem prodidit, datoq; pugnæ signo, hostes trepidantes fugauit, ac palantes in efecit. Cæso in acie Apollonio baltheus & ensis detractus illi fuit, quo Iudas postea glorię causa in omnibus præliis vultus fuit.

DE APOLLONIO,
EPIGRAMMA,

*Improbis hic raptor fidei paci, q; sacra
Innocuo implevit sanguine ubiq; domos.
Vitam agere ergo diu nequirit, cum perfidus esset,
Nam fides fallax nuspiciam inulta manet.*

DVO-

DVODENARIUS SEPTIMVS,

INCLYTORVM HE-
roum.

DE PRIMO HEROE CA-
lebo.

CAEBVS ex tribu Iudæ oriundus. filius Iephonis Cenizæi, herorum qui facile primas inclytorum tener, vir egregius & prestantis: cuius vegetæ corporis vires ne lene&tute quidem sunt diminutæ, inter duodecim principes qui Chananæam explorarent terram, hic quoque amandatus est anno mundi 2455. annum agens 40. terram esse rerum abundantissimam retul. t. vincibilem quoque contra socios incredulos tanta animositate affirmauit, vt à populo sedicio lapi- dibus peteretur. Solus is cum Iosua Moysè & Aarone spem & animum add. dit: omnia quæ vere-

vereretur, vana esse si duntaxat auxilio diuinō
niterentur eique fiderent. Dei omnipotentis
veritatem semper defendit, nec Dei auxilio
vnquam destitutus est; Solus is in terram pro-
missam, quam vere laudauerat, venit cum Ios-
ua, cum omnes reliqui qui ex Ægypto dum e-
ducerentur, supra viginti annos fuerunt, in se-
litudine mortui fuerint. Quadraginta fuit an-
norum, cum vna cum duodecim principibus
in terram Chananæam explorator amandare-
tur & quadraginta quinq; annos postea vixit,
perlustras terram promissam, & Iosuam in o-
mnibus belli periculis comitatus est. Quare
Iosua terram distribuire, & regibus vietiis,
contigit illi forte pro indefessis & assiduis mili-
tia sudoribus Hebron cum suo territorio, atq;
tum fuit annorum octuaginta quinq;. Maxi-
ma in Deum pietate vixit, ut merito inter pios
heroas collocandus non infimo loco sit. Bella-
uit & cōtra ciuitatem Cariar Sepherem: quam
si quis expugnaret, filiam Axam vxorem datu-
rum pollicitus. Cepit eam igitur Othaniel fi-
lius Cenezi, qui frater Caleb erat, atque dedit
illi vxorem filiam suam, atque ita cum Dodæ
terram Aitradem irriguam & Aridon filios
habuit tres, quorum nomina sunt Hir, Hela, &
Nahen. Sua felicitate posteritati monstravit,
quam sit bonum confidere in Do-
mino.

DE

DE CALEBO,

EPIGRAMMA,

*Calebus Iuda descendens Inclytus heros
Stemmate, Iephonis filius ille fuit.
In fracto populi sedauit pectore murmur
Ac Numen dixit proffera bella dare.*

DE IONATHA FILIO SAV-
lis II. Heroe inclyto.

VEri Herois, inclyti, magnanimi & pii iuuenis Ionathas filius Saulis typum præseculit: Hic statim patre ad imperium admisso, præmaturæ indolis euidentissima signa præbuit. Nam patre tria millia bellatorum elegente secum duo tenuit, vnum vero Ionatbæ in Crabaa Benianima reliquit mille, percussit igitur in primo suo tyrocinio stationem Philistinorum, quæ erat in Gabaa. Deinde populum à Philistæis grandi clade opprimi cernens, doloris impatiens, uno duntaxat (ut acceptam cladem refricaret) speculatorio amitus habitu, per scopulos arrepens hostium castra noctu ingressus, quæ munitissimo erant loco sita, & ob id fortasse nulla praesidia statione nocturna eo loci disposita; eam occasionem infraclusus iuuenis nactus hostes passim sommo & quieti deditos, fortiter adoritur cæde.

cædeque tam diu grassatus est, quoad morientium gemitus tumultum excitauit. Tum vero creditum castra ab hoste teneri simulq; præceps fuga inter Philistæos facta est. Tantam rem fortissimus iutienis ad libertatem retinendam populi molitus est. Saulus filium ut abesse sensit, suos ad arma hortatus, & ne à vano illo noctis terrore hostes respirarent, diris execrationibus eorum capita deuouit, qui à persequendo hostes desisterent, aut qui dum dies luceceret, cibam caperet. Quod patris edictū Ionachas per insciatam transgressus est, qui prope in examen apum cursu delatus, mellis fauum cupide hausit. Saulus postridie aram constituit, ad quam victimas pro victoria immolare, iussit igitur sacerdotem Numen explorare, an feliciter evenire vellet ut ad hostiū castra diripienda contenderet? Quod negante sacerdote, suspensi omnium sunt animi, rati ex militibus aliquem contra hesternam execrationem aliquid temere commisisse, vna omnes in eum inquirendum censueré ac de forte supplicium sumendum; Saulus ut sæuo crudelique era: ingenio, ne filio quidem suo parsurus videbatur, si piaculo se affixisset. Dicitur tum Ionatham sponte fassum, se paternæ execrationis insciū fauo mellis inediā leuasse, sed quanquam rei ignorantia illum excusasset, nihilominus paratum se vitam pro populi incolmitate effundere. Nec Saulus,

quam-

quanquam filium cerneret alia indole p̄dicitum, minus propterea s̄euiebat, verum vt res omnibus documento esset, ne regium imperiu in posteram negligeretur, Ionaham Aræ admotum, pater pro hostia iugulari imperat. Tū vero multitudo quæ circum erat, sublato clamore, non laturam se, vociferatur, eum per quem graui bello liberati essent, quando p̄f inseitiam deliquisset, vita priuari. Tale fuit tum in vnum Ionathan totius exercitus studium.

Dūm Dauide tantam habuit amicitiam, vt quasi semetipsum diligeret. Nam tunica sua exuta dedit eam inter alia vestimenta Dauidi. Etsi verō Saül summo Dāuidē odio p̄sequebatur, ob idque negotium Ionathæ daret, ad occidendum Dauidem, is tamen parentis iniquo mandato vsque adeo non paruit, vt potius nouo necessitudinis atque amicitiae vinculo se cū Dauide obstringeret, magnum nefas ratus, hūc qui de publica Hebræorum salute semel ac quē iterum optime meritus esset, neci tradere. Patrem igitur multis precibus & assiduis conatus nixus est exorare, ne in Dauidem affinem & amicum sibi dulcissimum s̄euiteret. Tandem eius intercessiones tantum ponderis apud Regem habuerunt patrem, vt sibi maximum negotium duceret Dauidem reconciliatum esse. Per Ionatham igitur rediit Dauid in gratiam cum socero: quem s̄epe Ionathas verbis & fa-

Y

Etis

DVODENARIUS VII.

333

Et si quando parum recte de illo patet loquetur, defendit sape etiam Saulis patris, ut erat inconstans & inquieti ingenii, rigorem ac vita dispensandum expertus eit. Nam semel defensurus eius partes, primo proditorem patris & spurcissimam feminam filium appellauit; deinde transfixus fere fuisset hasta, nisi amicorum astantium subita defensione protectus eua fisset. Triclinio igitur quo parés pransus erat egreditus uno duxat comite, sicut cum Dauide pastus fuerat, lenta deambulatione, quasi corpus exerceret ad notas Dauidis latebras progressus telum unum atque alterum ultra latebras Dauidis misit, ac puer comitanti se mandauit, eas referret, ac domum reportaret. Interim Dauid progressus cum eo in colloquium venit progressus adorans illum propter fidelissimam amicitiam: Ionathas omnia quae in conuiuio acciderant explicat, atque simul edocet, quantū illi à rege instaret periculi, hortaturque ut fuga sibi consulat. Nam quod ad se attineret, negat illa spem amplius prostare leniendi paternū animum. Cum lacrymis igitur vterque digressus prius inuicem iurauerunt, ut alter in arterius posteritatem exercerent misericordiam. Ionathas ad urbem reuersus, Dauid ad Abimelechū sacerdotem profectus est. Nec amplius licuit Ionathae Dauidi colloqui, quam cum ex desereto Liph, illum in sylva conuenisset, atque fœdus quod pepigerant, renouasset, multis Sa-

cra-

cramenti ceremoniis. Cæterum quamvis præclarus fuerit indolis & inculpabilis, attamen miserabilem vitæ habuit exitum, cum parente enim à Philistæis vinctus & trucidatus est, quorū capita ludibrii causa tholis affixa, corpora vero de moenium pinnis à Philistæis suspensi fure: quæ noctu labitæ tollentes, terra fortiter & splendide condiderunt: ossa ipsius cum paternis eruta, cui maiorumque tumulis intulit quem etiam elegantissimo laudauit Epiccedio, inquiens: *Sagitta Ionatha nunquam rediit inanis.* Amabiles illum & patrem & valde decoros appellat, quique vita semper coniuncti, morte non fuissent separati. Mortem vero Ionathæ in primis luxit atque sicut mater vnicum adamat filium dicit, sic se adamasse Ionatham amabilem eius posteritati quæ promiserat Dauid beneficia, exhibuit, & præcipue Mephiboseum plurimis complexus beneficiis, quem & mensam sua aluit. In tali amicitia Ionathas & Dauid vixerunt.

DE IONATHA, EPIGRAMMA.

*Magnanimus Ionathas inuenis fortissimus heros,
Regia qui soboles, militiaq; decus.
Inter magnanimos debetur gloria prima
Bellandi Ionatha iustitiaq; duces.
Solus hic armigero cum solo hostilia castra
Ingressus multos ense deditq; neci.*

X 2 Dæv

Dauidem miro affinem veneratus honore
In eius constans semper amore fuit.
Fortiter occubuit dilecto cum patre victo
Quem minime voluit deseruisse fuga.

DE ABNERO INCLYTO Heroe III.

Abnerus filius Neri, ex tribu Beniaminia, patruelis Saulis, primi Regis Iudeorum Princeps exercitus Saulini, vir incomparabilis fortitudinis, & omnigenè virtutis disciplinæq; militaris studiosissimus. Partes Saulis acriter egit, adeo ut ad quocunque proficeretur prælium, Abner ductor, & militæ princeps maximæ existimationis essent. A rege secundus fuit, & omnibus arduis negotiis apud regé expediendis ipse interfuit. Mortuo Saule impiger ille regia sibi vendicavit castra, & cum exercitu Iordanem transgressus, author extit, ut cæteræ Israelitarum tribus Iacobethum extiæti regis filium superstitem regem salutarent. Cui opposuit se Ionathas haud contemptibili exercitu, & circa Gabaam illum magna cede superauit. Fuit tum in Dauidico exercitu Asahela Ioabi frater, vir velocissimus, quem transfixit: fecit ille casus Abnero spaciū fugie- di, & per otium vadum quærendi per Iorda- nem (militantes enim cadente Asahele, subito casu

casu percussi, mortuum eum intuētes, moram
 in sequendi faciebant) pacataque in castra ad
 Isbosethum cum his qui aderant abeundi.
 Nec ita longo tempore post interie&to, Abne-
 rus à Rege nouitio ab alienatus, pro magno
 habuit negotio, Dauidis animum sibi ma-
 gna aliqua mercede conciliare. Causa mutati
 studii fuit, quæ Isbosethus multo iniquiore a-
 nimo, quam hominis merita postularent, Ab-
 neram consuetudine Resp̄hæ, paternæ olim
 pellicis, teneri patiebatur, parumque familia-
 riter eam obrem hominem accipere solebat.
 Nec ille dolorem suum tacite tulit minatus
 fore, ut breui Isbosethus maiora sui regni mo-
 menta in Abnero quam seipso fuisse intellige-
 ret. Pet fidelissimos igitur nunçios à Dauide
 petiit, ne quæ ad id tempus pro Isbosetho ges-
 sisset, sibi fraudi futura esse arbitraretur, para-
 tum esse se, non sine magno regni emolumen-
 to ad eum transire, num in eo esset futurus mi-
 litia honore, quo se Saulus illum potiri con-
 cessisset, daturum se operam. vt omnes trans
 Iordanem populi breui à rege alienaret, nec de
 militum studio dubitari oportere, quippe qui
 multo cupidius se, quam Isbosethum audirēt.
 In hac fide data & accepta, primo author exti-
 tit, vt Michol regis soror reposcenti Dauidi,
 quoniam bellica mercede nuptias puellæ sibi
 acquisiuisset, à viro cui elocata erat, abducere-
 tur, priorique restituueretur viro, q. haud gra-
 uate Isbosethus fecit. His gestis occulta dein-

Y 3 de ha-

de habuit consilia cum primoribus ciuitatum,
vt regnum huic qui à Propheta Rex inunctus
restitueretur, impie à se & aliis fieri, qui aduerso
Numine regnum puero stabilire conarentur.
Hæc comminabundus non solum in ur-
bibus sed in castris tempestive disseveruit, ciuita-
tum studia, faueremq; militum à Rege abalie-
nauit. Et iam omnia ad defectionem specta-
bant, quam ipse vt in ea quæ promitterentur
coram fidem daret, & acciperet, ignoto habitu
Hebronem ad Dauidem venit, vbi omnibus
inter se compositis multisque pollicitationi-
bus à Rege oneratus abiuit. Tum Ioabus ve-
ritus, ne sibi militiae præfecturam eriperet, a-
pud Dauidem virum insimulare est adortus.
Verum nihil cum lefficeret, tacite paucis suo-
rum consciis subito egressus, vt exequeretur
animi sententiam, expeditissimos cursu iuue-
nes ablegauit, qui Abnerum iuslu Regis re-
uocarent: Iam viginti stadia ab urbe erat ille e-
mensus, quando est ad Dauidem redire iussus.
Abnerus nihil mali suspicans, retro statim fle-
xit iter, eum venientem circa portam urbis
Ioabus excipit, per speciemque colloquii ab-
ductum incautum obtruncat, manifestaque
cædis fraternali mortis ultionem sceleri præ-
texuit. Abneri cædem Rex adeo iniquo tulit
animo, vt publice testatus sit, neque se patratæ
cædis concium fuisse, neque impune illos au-
thores à se id scelus laturos, & confessim, cum

tota

tota domo ad pœnam requisivisset, nisi illorum potentiam quæ plus æquo apud milites valebat fuisse veritus. Quod potuit igitur, quam magnificentissimo funeris apparatu corpus exulit, & Rex ipse feretrum eius plan gens secutus est, cumque iam sepeliretur in Hebron, leuavit Rex vocem altissimo eiulatu & defleuit amare interitum eius, laudauit illum maximopere dicens, nequaquam illum mortuum esse vt pigrum & desidem, aut cuius manus fuissent ligatae compedibus, sed tamquam fortem qui a filiis iniquitatis dolo per illset, omnisque populus ægerrime præmatram tulit mortem, & plurimum ipsum luxit: Neque rex eo die quemquam cibum capere permisit, sed ieunium indixit vsque ad solis occubitum. Abnerus igitur vir fortissimus hoc modo, vt dixi oppressus est. Caput Isbosethi postea monumento Abneri in Hebron simili ter appositum est.

DE ABNERO,

EPIGRAMMA,

*Abner cognatus Saulis, belliq; peritus
Strenuus & fortis militiæq; decus.
Fraude Iobi obiit cum non ingrata Danis;
Sauline sobolis regnaturus erat.*

Y 4 DE

DVODENARIUS VII.
DE ABISAO, INCLYTO
Heroe IV.

Abisaus in cyltorum Heroum haud postremus, filius Saruiæ, sororis Dauidis & frater Ioabi, Dauidis aunculæ sui defensor constans cumque eo multis periculis interfuit, & victor plurima gessit bella. Nam solus Dauidem cum fugeret Saulum, comitatus est, nocte ad castra Saulis quem dormientem etiam hasta transfixisset, nō Dauid prohibuisset. Pugnæ etiam contra Abnerum yna cum Ioabo fratre interfuit, vnde fratrem videns Abneri ferro occubuisse, indoluit grauiter, & postea Ioabo in fraternæ cædis ylijone auxiliares prebuit manus, vt Abnerus opprimeretur: Principem militiae egit, & vt frater, indefessus quam strenue vixit, ac aliis plurimis pugnis interfuit. A partibus regiis nunquam discessit. adeo vt semper regia stiparet latera: vnde Semium Dauidem conuitiis proscindentem recta ad supplicium trahere voluit, ac nisi vetuisset rex, sine mora trucidasset. Apparet hominem fortissimum & ingenui fuisse animi, non minus sui victorem quam hostium. Regi sedulo seruiuit: in Absolonis coniuratione militares administrauit copias cum fratre Ioabo, & defectionem Sibæ cum fratre similiter compescuit: item contra Annonem Ammonitam, qui legatos Hebræos raserant, ordines honestos

stos duxit. Isbidinobum gigantem ex genere Arapha, hominem immanis statuaræ qui Dauidem fore oppresserat, solus ille liberans regem interemit. Tanti animi corporisque robore septus, ut cum trecentis dimicare non veretur, & pugnando victoriam de illis solus obtineret.

DE ABISAO,

EPIGRAMMA,

*Abisau regens comitans clarissimus heros
Irruit in Saulis castra scyphumq, tulit.
Pralia multa gerens discessit victor ab illis,
Auerit regi multa pericla suo.*

DE ASAHELE, INCLYTO
Heroe V.

Asahel frater Ioabi, & Abisai, natu minimus, ex matre Saruia sorore Dauidis prognatus inclytus heros, tantæ celeritatis pedum fuit ut perniciofissimos equos cursu superareret. Hic corporis agilitate suorum agmen, dum frater aduersus Abnerum pugnabat, prægressus fugientium terga acrius infestauit. Pugnabat forte ultimo loco Abnerus, omnemque hostium impetum, ut sedatiore gradu sui intentum abirent, fortiter sustinebat. Respiciens

Y 5 igitur

igitur à tergo Asahelem vidi acrius instantem,
 Quo interrogato, an ille Asahel esset? & Asa-
 hele nomen confitente, ferocius in illum in-
 uectus monuit, ut parcius instaret, ne parum
 sibi prodeisset iuuenilis illa celeritas, quin ipso-
 tius præsenti gloria vt contentus discederet.
 Quæ Asahel quum viribus suis nimium fidēs
 contemptum audiret, & iuuenili calore accen-
 sus vehementius insultaret, Abnerus incau-
 tum ad inguina transfixit, ubi subito prostra-
 tus humili occubuit. Hæc cædes Abnero ansam
 pereundi præbuit. Sepultus est à fratribus in
 sepulchro patris sui Bethleemi, reliquo cognati
 & amicis fortissimæ indolis summo delide-
 río, optimæ fuit iuuenis indolis, qui hostem
 mortem ob oculos videns, à pugna non desti-
 tit, donec vel fortiter pugna occumberet, aut
 victoria potiretur.

DE ASAHELE,

EPIGRAMMA,

*Hic celer ire pedes, fuit hic quoq; prōptus in armis
 Mortem non timuit prælia dira sequens.*

DE ETHAI , INCLYTO
Hercoc VI.

Ethai Gethensis proselytus & cliens Daui-
 uidis, ad populum Dei à Philistinis se ag-
 gre-

gregauerat. Illustrissimus hic heros fuit. Dauidem filii Absolonis tyrannde fugatum in exilium secutus est, cumque Rex ei gratias ageret, inque vrbe, in qua nuper sedem fixerat reuerti iuberet: plane noluit ab illo discedere, seque in vita & morte cum Dauidे mansurum promisit. In pugna qua Absalon cæsus est cum suis, à Ioabo & Abisai, ipse tertiam partem exercitus habuit, atque agmen extremum duxit contra Absolonom, ut & felicissime pugnauit. Placuit Dauidi tantopere eius fida in se benevolentia ut inter præcipuos suos principes & Heroes illum recenseret, vnde non potuit inter illustres Heroes commode omitti.

DE ETHAI,

EPIGRAMMA,

*Exulerat quamuis Dauid, tamē exterus his Dux
Illum non voluit deseruisse fuga.*

DE BANAIA, INCLYTO
Heroc VI.

BAnaia Ioiadæ, viri fortissimi, filius præstantissimus excellentissimus heros. Duo Moabitarum castella cum suis præfectis cepit & leonem in cisternam lapsum, sine armis aggressus strangulauit. Procuratorem

Egy-

Ægyptiam, altum cubitos quinque, dignum
videlicet spectaculo hominem, pedo aggreditur,
& extorta ei de manibus valida halta, suo
ipsum telo superauit. A secretis Dauidi fuit,
cumque cohortium regiarum ducem fecit,
huic moriturus commendauit Solomonem
filium, atq; imperii gubernaculum. Hic postea
Solomoni mortuo patre fidissimus in omnibus fuit; iussu Solomonis occidit Iobam,
atque ipse Dux exercitus constitutus est, interfecit etiam Semeium qui contumelias afficerat Dauidem. Quod ad gesta eius attinet,
plane laudatissimus fuit.

DE BANAIA,

EPIGRAMMA,

Banaias Heros praelarius regia castra
Felici rexit sub Salomone manu.

DE ELEAZARO, AHOITE,
inclito Heroe VIII.

E Leazar Dodi filius Ahohites, sua virtute
ad prouocandos Philistinos profectum
exercitum liberavit, cumque res in summo es-
sent discrimine, pugnauit tamdiu, ut manibus
defatigati gladius ita adhæreret præ sudore, ut
ei excipi difficulter potuerit. Victoria ingenti
poti-

potitus, hostes cæsos dedit spoliandos sociis,
ipse præ lassitudine viribus destitutus. Hic lo-
cum inter Heroas Dauidis secundum obti-
nuit.

DE ELEAZARO,
EPIGRAMMA,

*Philistas mīta percussit cæde salutem
Magnam Iudeus inclytus ille rulit.*

DE SEMMA, INCLYTO
Heroe IX.

SEmma filius Agæ Hararites, Phistinos agtū
villæ cuiusdam diripientes inuasit & villam
ipsam defendit. Socii ipsius ex alia parte fugati,
sed suam ipse stationem non deseruit, solusq;
dimicans hostibus terrori, suis saluti fuit, & vi-
ctoriam amplam retulit. Inter Dauidis heroas
tertius reputatus.

DE SEMMA,

EPIGRAMMA,

*Agro pugnauit solus fugiente suorum
Agmine & intrepido constitit ille pede.*

DE

150 DVOBENARIUS VII.

DE IONACHA SAMMAIDI,
inlyto Heroe X.

IONACHAS filius Sammaæ fratribus Davidis, e-
gregius & magnanimus heros, Gigantem
staturæ longissimam, senos habentem digitos
ex genere Arapha ortum occidit, cum probris
affecisset Hebraeorum gentem. Impatiens e-
nim doloris iniuriam illam ferro vindicare
quam tolerare maluit.

DE IONACHA SAMMAIDE,

EPIGRAMMA,

*Ingenti hinc heros prostrauit mole Gyantem
Gethensem Ionachas, scommata nullaferens.*

DE IVDA MACHABEO,
inlyto Heroe XI.

IVdas Machabæus filius Mathathiæ sacerdo-
tis, Heros laudatissimus, tanta gessit bella, &
tot heroicis elaruit gestis, vt cum prioribus
comparatus, facile illustris, fortis & excellens
dicendus sit. Maximus enim animo, & celerri-
mus consilio & expeditissimus robore exsti-
tit: robore leoni, armis giganti, impetu flam-
mæ grassanti comparatus. Susepta legis dini-

nx

nātē populi afflīcti defensione, etiam adhuc
iūuenis cum esset, semper ad orandum prius
quam ad præliaandum accessit. Prīma eius cu-
ra fuit, cum Dux designatus esset, delere ex vr-
bibus Iudaicis fentinam impiorum, noxam-
que auertere ab Israelitis, ac recolligere pro-
fligatos; proinde eius dūctu hostes breui ex a-
gro Modimensi sunt eiecti atque vna omnes
diuinæ legis desertores occisi.

Erat autem quidam Apollonius Sammarinæ
præfetus, qui tanta suorum clade excitatus,
cum tumultuariō exercitu ad Machabæi co-
natus opprimendos accurrit, cui venienti Iu-
das fortiter obviauit hostemque prælio vi-
tium propria manu obtruncauit, cæloque o-
pima spolia detrxxit. Multi ex Antiochianis
copiis circa ducem occubuere, ples terga dé-
derunt, vnde magnus concursus ad illum fa-
ctus propter felicem vnius pugnæ succelsum,
cuius vires cum indies accrescerent. Seno
Dux, qui inferiori Syriæ præerat, magnis co-
piis, quas tum forte secum habuit, ad Be-
thoron castra mouit, qui vicus est Iudææ.
Iudas tametsi numero multo esset inferior,
pugnam tamen non detrectauit, cæsaque hoc
prælio ad octo millia Antiochenorum. Hoc
Duce extinto, alius quidam Lysias, cum qua-
draginta millibus peditum & septem mil-
libus equitum, Palæstinam ingressus, ad
Emaum confedit, at Iudas ad primam
hostium

hostium famam tria millia fortium virotum
sibi ex omni numero delegit; ac cum suis in
hostem profectus est. Cæterum haud ignatus,
quantum momenti in celeritate esset, nocte
ad hostium castra occultis ductibus accessit,
accidit autem ut eodem tempore Gorgias vir
bellosus cum cohorte vna, & mille equitibus
speculatum missis, ad Machabæi castra pene-
traret, ibi deserta vidit omnia loca, ratus ho-
stes metu in deuios montes abiisse, aliquandiu
delibetabundus stetit, pergeretne illos sequi,
an ad suos reueteretur. Iudas interea hostium
munitiones ex improviso adortus, tantum ter-
roris ad primum clamorem hostibus iniecit,
ut sine prælio alioue maiore conatu castra ir-
rumperet, ignemque tabernaculis iniiceret.
Tum vero ferro & flammâ late grassatibus fu-
ga facta est, multi mortales intra extraque mu-
nitiones casi, cædeque Gazaram vsque distra-
cta ad tria millia hominum cæsa fuerunt. Su-
peruenit Gorgias suorum cladi, qui procul in-
tuitus ardentia castra, ne tentato quidem præ-
lio, fugam capessit, tum Iudas leuis per otium
spoliis castrisque direptis, cum ingenti præda,
sed multo maiore gloria domum reuersus est.
Nec hostis toties vicitus postea diu quieuit,
quin exercitu multo validiore, quam antea ad
Bethsara consedit. Hic Iudas iterum diuina
magis, quam humana ope fretus, egregie ad-
uersus tatas Syrorum copias dimicauit. Quin-
que

que millia hostum hoc prælio cœsa sunt. Iesus dux bello infæliciter reparato, post eam cladem Antiochiam concessit. A cuius discelsu Iudas hostium metu liberatus cū socrorum manu Hierosolymam ingressus, primo Templo inuisit, vbi omnia deuastata horroris plena intuitus, non potuit lachrymis temperare. Parte itaque Copiarum ad Regium præsidium ex arce deiiciendū missa, ipse cū reliqua multitudine ad templi purgationem conuersus, exterritorum deorum focos & simulacra disiecit. Deoque Opt. Max. veterorum aram instaurauit, Candelabra reposuit, pristinum sacrorum ritum induxit. Atque ita templum triennio postquam fuerat prophanatum, ab hostium impietate vindicauit. Octo diebus sacrificatum. Sedulo, hostias laudatiuas sacrificantes quia reparatē religionis lumen ex insperato affulsiſſet. Vrbem muris mænibus & firmis munitionibus summa ope firmauit multaque interim prælia fæliciter cum finiti- mis gessit. Factus posthæc certior, quod Ammonita omnes in armis essent, bellumq; ab ea gente, Timohei ductu, reparatum, & ex Galilæa, Sidone, Tyro & Ptolemaide multos ad arma conciri, belli curas cum fratribus partitus est; Simonem cū tribus milibus in Galilæam misit ipse cum altero fratre Ionacha, in Ammonitas ruit. octo millia militum ad id bellū sibi delegit. Trium igiturdierum itinere trans-

Z

Ior.

DVODENARIUS VII.

154
 Iordanem pgressus, primo Bethsurā ex hosti-
 bus cepit, inde pari celeritate Timotheum ad-
 ortus, ad primum clamorem fudit fugauit-
 que, octo militibus in eius exercitu occi-
 sis. Ea victoria potitus complures Galatidicas
 vrbes in deditio[n]em recepit, alias vi captas
 euertit. Nec longo interiecto tempore, Ti-
 motheus, cum aliquanto maiore exercitu ca-
 stra ad Raphon trans Iordanem posuisset, pa-
 ri euentu à Iuda ibidem prælio vicitus est: vr-
 be simul expugnata, quo multi fuga se recepe-
 rant. Copias itaque Hierosolymam post tam
 præclaram victoriam reducturus, Iudeos qui
 in Galatide erant, nec prædæ fierent finitimi,
 cum liberis, & vxoribus omniq[ue] supellecili
 in Iudeam traduxit. Ephrone vrbe in redditu
 quia portas clausissent expugnata, cum in-
 genti gestarum rerum gloria Hierosolymis est
 reuersus. Audita deinde Antiochi morte
 Hierosolymam arcem maiore quā inquam
 antea oppugnatione adortus, aggere & bellicis
 machinis circa muros erectis, summa ope ho-
 stes vrgebat. Regii milites qui locum præsidio
 obtinebāt, ad Eupatorem Antiochū mittunt,
 vt suppetias contra Iudam ferret; qui centum
 millia peditum, & viginti equitum ad id bellū,
 vt testatur Iosephus, misit. Ad Bethsurā pri-
 mo castrametatus Eupator Antiochus, quem
 locum in hunc usum aliquot annos ante Iudas
 communuerat. Hanc extractis machinis Eu-
 patore

INCLYTORVM HEROVVM.

135

pator aliquoties concutiebat. At Bethsuriani
eruptione facta machinis illas igni succende-
runt. Interea Iudas soluta obßidione arcis,
castra Be. hzachariam contra regis castra lo-
cauit, & quanquam dispar erat vtr. nque appa-
ratus b. llicus, dispar etiam copiarum nume-
rus, quippe quod rex præter aciem virorum
lectissimorum instru&issimam haberet etiam
Elephantos aliquot immanes, qui per valles
hinc inde erant dispositi, quoru vnumquem-
q. e milleni stipabant pedit. s, hematis tho-
racibus loriciati, g. leasque capitibus g. stant. s
xreas & equites lecti quingeni, cu. que bel-
luæ at. tribu i. qui oportune vbi cunque bellua
erat, aderant, & quacunque incederet, comi-
taban ur vna, nec ab ea discedebant. Ligneæ
quoq; turre. & validæ imposi. z, singulas pro-
tegebant beluas, machinis quibusdā super il-
l'ga z, quarum in singulis viri erant triceni, bi-
ni pugnantes ex illis. Reliquis equitatus hinc
atq; illinc erat constitutus, qui ex vtraque par-
te agmen cieret in angustiis illis, & contineret.
Et quo. ies sol radios in clypeos auratos iace-
ret, resulgebant inde montes, & facium igni-
tarū instar splendebat. Iudas vero tame si quo-
ad apparatu ac numerum mili. u hosti minime
equa. us esset, nihil tamē timidor factus. qn
suos strenue cohortatus, diuino po. issimū fre-
tus auxilio, ac natura etiam loci quem tenebat
sub primū congressum aliquot cū suis ex regiis.

Z a

ob-

DVODENARIUS VII.

358

obtruncat, & aduersus Indicas belluas, quarum
viginti quinq; numero erant, dimicare mini-
me horruit. At vero post vbi montes & omnia
ab hoste teneri vidit; ausu temerario se suosq;
periculo immergere noluit: proinde se & suos
pugnæ subtrahens sine aliqua maiore clade,
retro ad tuendā vrbem abit. Cæterū Betshiuā
per ditionem ab hoste occupata , rex ad
Hierosolymam copias admouit , durauitque
plures dies obsidio, cum interim factus certi-
or Philippum , qui à patre datus erat ei tutor,
regni administrationē sibi moliri , Lysia im-
pulsu ad eum opprimendum animatum adie-
cit, ac obsidionem reliquit. Cæsus ille postea
per suos, cum biennium regnasset, Demetrius
regnum occupauit , qui statim Bachidem v-
num ex purpuratis cum magno exercitu Hie-
rosolymam misit. hic fautores Iudæorum ad
vnum pene omnes occidit, & multas copias ab
duxit. Huius discessu Iudas animosior factus
passim excursiones faciens lateq; per Iudæam
euagatus, immeritam suorum cladem ingen-
ti cæde est vltus cuius, rei fama ad Demetriam
delata , Nicanorem cum numeroso exercitu
ad Iudam & patrię legis cultores opprimendos
misit; Qui vt dolose cum Iudam ageret, pacis
studium præ se ferens, regia fide iureiurando
interposita componendæ pacis prætextu Iu-
dam ad colloquium traxit , quem dato militi-
bus signo frustra capere conatus est. Vbi irri-
tum

etum id consilium cessit, ut sua arma expediant,
dicit. Iudas & ipse celeri fuga agmen repetens,
hosti infensor factus prælum fortiter iniuit.
Pugnarum est ad vicum Capharsalama, ibique
Machabæus victus in proximam arcem com-
petitur. Iterum retecto milite cum hoste
congressas est. Nicanore cadente, ubi ita De-
metrianos afflixit, ut ex nouem millibus ho-
minum nein ferme superfuerit, atque cum
non nihil quieuerunt res eius gentis ab exter-
nis armis. Sacerdotium mortuo Ioachimo
summo Pontifice magno populi favore na-
ctus, Romam ad senatum legatos misit, ut cum
inquietissimo populo societatem & amicitiam
iungerent. Quo imperato paulo ferocior fa-
ctus, Demetrii exercitum Bachidis ductu Iu-
dæam ingressum, fortiter exceptit; Erantque
illi duo millia armatorum. His ille suaque
felicitate fretus ad Eleasam castra mouit.
Auditio deinceps hostium accessu, ceteris me-
tu dilabentibus, cum octingentis relicitus, nul-
lis suorum precibus flecti potuit, ut in tutum
locum se reciperet; sed contra, futurum (sa-
pius testatus) namq; , ut sol sua terga hostibus
obuersa aspiceret. Nec longior inde mora fuit,
vbi Demetrianos adesse vidit, & aciem à Bachi-
de explicari animaduertit, intrepide ex sua sta-
tione venientibus occurrit. pugna ad noctem.
vsq; extensa est, ibi Iudas Bachidem in dextro
cornu pugnam eientem conspicatus, cum le-

Z 3 diissima

Etissima suorum manu in eam partem imperium fecit, fuga ibi continuo facta est, persecutusq; est eos Iudas fugientes usque ad montem Azoti. Cæterum qui sinistrum cornu tenebat, dextrum cornu fusum esse videntes, se in vestigia Iude & sociorum eius circumagebant, ac confessim circumducta ala Machabæum qui circa illum pugna ciebant, à suis excludunt. Hic vndique hostibus septus, quū nulla in tanta hostium multitudine erupio fieri posset; Iudas in orbē dimicans diu multumq; in terra Demetrianorū cæde volutatus magis fatigatus q̄ victus, stationē ipse nō deserens, appetit forfissime; eius corpore cæteris ibi cadentibus vicit or hostes potius est; q̄ Simon & Ionatas fratres redempū ad Modinā villā, ubi pater situs fuerat, recidunt. Vir nulli veterum aut gloria aut felicitate inferior. Multo Iudæorum luctu sepelierunt, atque is exitus fuit Indæ fortissimi viri quem tres esset annos functus Sacerdotio.

DE IUDA.

EPIGRAMMA,

Iudas dux bellò defuncto patre creatus

Prudens & solers plurima bella gerens

Huius multa viri virtus clarissima facta est.

Leges defendit dum pius ille Dei

Congressus panticæ crebro certamine multis,

Hostibus iniustis redditus ille suis.

Sum-

Summa Sacerdotis natus fastigia Roma,

Auxilium peterent misit & Iuda suos.

Muneribus reges ornarunt sape ducesq;

Interiit mediis hostibus ante suos.

DE IONATHA MATHA-

thiē filio, inclyto heroc XII.

Onathas Mathatiē sumini sacerdotis filius,
 Inaru minimus, frater Iudæ Machabæi illu-
 strium certe Herou non infimus, Anno mun-
 di vixit 3806, fratri in multis similis. Illo mor-
 tuo, occulte Iudei patriarchum legum studios, &
 ab regiis militibus oppressi illum horrati sunt,
 vi fratris viri fortissima vestigia secutus reli-
 quā piorū multitudinē vti Dux atq; Princeps
 tutaretur. Etsi vero Iudæorū vires valde tunc
 essent diminutæ, tamen ne à patre suo fratreq;
 degenerare erederetur, ducis nomē tanto ad se
 consensu delatum interpide recepit. Cæterum
 Bachidis furorē cum cognosceret, quippe qui
 ad necem ipsum quærebatur. Cum duobus fra-
 tribus adhuc superstibibus & ea manu quam ex
 reliquiis contraxerat, circa Iordanem super la-
 cum Asphar loco munitissimo consedit, hinc
 fratre Iohannē ad Nabathæos amicos misit cū
 tota supellecili, vt si ab hoste quem nō multo
 post affuturū arbitrabatur castris fuisse exutus
 q; reliquum fortunarū esset, in tuto haberetur;
 sed ille in Nabatha, Arabū perfidia oppressus
 & res & comites uno tempore amisit. Cæterū hoc

damnum Ionathas vna cum fratre Simone, arrepta occasione egregie ac fortiter compensauit. Ducebant sponlam, ex Nabatha urbe filia cuiusdam primatis inter Chananaeos potentis, cum ingenti pompa, Amrii, qui iniuriæ sibi ab Arabibus illatae authores fuisse dicebantur. Vbi itaque Ionathas exploratum habuit, qua essent illi iter facturi locis inseffis, in Nabathæorum agmen nil tale suspicans impetum fecit, percussisque ad quadringentos ex his qui in Arabicō comitatū fuere, omnemque nuptialem apparatus diripuit, perseuerauit inde biduo in statione circa Iordanem, nec interim ab impiorum insectatione cessatum est. Hæc iniuria effecit ut Demetrius suorum querelis ad se delatis Bachidem cum exercitu rursus in Iudæam miserit. Is noctu ad Ionathæ stationem profectus, solestissimum haud fefellerit ducem; quippe qui explorato Bachidis accessu in locu munitissimum concesserat, ibi aliquandiu obsidione cinctus Simon fratre ad præsidium loci telicto ipse noctu per hostium stationes occulte dilapsus, paucis diebus ex finitimis, armatorū manu collecta, Bachidis castra tumultuose inuasit. Simon & ipse accepto signo, ex oppido cum prædiariorum manu erumpens, bellica opera eodem tempore incendit. Bachides ancipiit metu percussus cum cerneret & consilium & expeditionem frustraneam esse iram vertit in viros

ros illos nefarios, qui ei regionem inuadendi autores fuerant, ac multos eorum interfecit. Cum autem Ionathan intellectus est, eum de redendo in terram suam consilia agitare, legatos ad eum misit de pace cum eo componenda, qua captivi in uicem redderentur. Annuit ille, atque postulatis acquieuit, iurauitque se nullum ei malum creaturum omni tempore virae lucis, ac captiuos, quos a terra Iudaica antehac abduxerat, ei redidit. Ita sublato ex Israele bello, Ionathas Machinis confedit, libertasque populi salua manxit.

Cæterum vir quidam extremæ sortis subornatus ab aliis, ut Syriæ regnum occuparet, (quem etiam ut coniunctilia decesset, Alexandrum nominarunt) si ferociter Demetrio bellum intulit. Demetrius vero bellum haud aspernatus, ut Iudeam pacatiorem haberet: Hierosolymam misit, qui Ionatham abhortarentur, contracto cum eo fœdere, ut ex tota gente bellicas cohortes excitaret. Contigit ut summatotius rei, Demetrii fauore ad unum Ionatham velut principem gentis, sit ex insperato deuoluta. Alexander quoq; ad Ionatam scripsit, ut iniuriarum quas à Demetrio accepisset, memor à suis partibus esset vellet. Ad hæc sacerdotii misit insigne, purpuream Stolam, & cum ea auream coronam. Vbi id Demetrius audiuit, metu percussus ad Ionatham, & omnē Iudeorum gentem scripsit, pollicitus se præsi-

Z 5 fidium

fidium ex Hierosolymitana arte deductum
 permisit, utq; iam inde Iudeos suis legibus
 vivere, si non in officio permanerent. Ceterū
 extincto Demetrio, Apollonius quidam dux
 filii Demetrii à Creta redeuntis, magno exer-
 citu Iudeā ingressus multis Ionatham coitiis
 proscidit. His Apollonii sermonib. auditis, Io-
 nathas irritatus, cum decem millibus peditū,
 Ioppe maritima vrbe occupata, in Azori cāpos
 fortiter est hostem secutus, quo per spem fugae
 eū Apollonius traxerat ratus fore, vt Iudeos
 cāpestri loco adeptus, facile equitatū quo plu-
 rimū pollebat, suo posset supare. Nec Ionathā
 p̄terit hostiū consiliū. Itaq; Iordanem trans-
 gressus, vbi inter Azotum & Ioppen amnis in
 Syriam mare labitur, cum Apollonio cōfīxī;
 iussiq; sunt Iudei, qui prima acie dimicabāt, fa-
 cta testudine, sagittarū & telorū vim ex aduerso
 cadentium excipere atq; interim prælium dis-
 trahere, quoad hostē fessum telisq; exhaustum
 sensissent. Id causæ fuit, vt ad nocte ysq; sit cer-
 tamen protractū. Tum vero facta à Iudeis im-
 pressione in aduersam Syriorum aciem telia ex-
 haustū facile fundunt, & fugant. Ad Azotum
 vsq; victor Ionathas fugientes est insecutus,
 vrbeq; primo capta maior cedes quā in prælio
 facta. Octo millia hostium cæsa dicuntur, vrbs
 cum Dagonis templo succensa. Pari successu
 Ascalonitas subegit, & victor se Hierosolymā
 recepit. Alexander his auditis Ionathę propter
 victoriam in Apolloniū gratulatus est; quiq;
 ad

ad gratulandum missi fuerunt, attulerunt eis tor-
quem auream qualis cognatis Regum dari lo-
lebat, atque Acconis urbis, totiusq; regionis
urbi adiacentis administrationem, nomine re-
gis attribuerunt. Ionathas interea Hierosolymitanæ arcis recuperandæ, cupidus, eam ad-
huc munita erat regio præsidio, magna suo-
rum popularium manu eam oppugnare ag-
gressus. b. Illicis machinis hostem molestabat.
Cuius obsidionis fama Demetrius qui Ptole-
mei auxiliis regnum recuperavit, ex Antiochia
eum exercitu Ptolemaidem venit: Quo Iona-
thas accessitus, & obsequio & muneribus ad-
eo sibi regem conciliauit, ut ex iniiso & suspecto
sit illi amicus factus, & aliquo b. immunitatibus
donatus pristinam retinuit dignitatem. Sed postea
Ionathæ Demetrius plurimum aduersatus, quis
& misisset illi tria millia militum ad defecitionem
opprimendam tam minacissime tributum
exegit à Iudeis, coegissetq; ut dedissent, nisi a-
lius fuisset periculis circumuentus. Ceterum ex-
cellētissima quam quis gesserit, & vere heroica
facta Ionathas, a tamen doloso perit interitu.
Nā à Tryphone velut amicus & hospes cōpel-
latus ut dimitteret exercitū quē cū congregatū
habebat, Ptolemaidē venit vna cū pauculis co-
mitibus, ubi dolose vna cū duob. filiis interfec-
tus est, quorū ossa Simon Modinā trāstulit ad
sepulchrū patrium, ad quos septem tam excel-
las pyramides erexit, ut mari Syriaco nauigan-
tibus prospectū lōge præberet. Ceterum hic in-
opī,

opinatus Ionathæ casus non minorem attulit Iudeis mœrem, fortissimo Heroe sublatto. Breuitatis gratia finem facio, alias plura commodissime de hoc in Medium proferri possem.

DE IONATHA.

EPIGRAMMA,

Germanus Iude Ionathas virtute decorus.

Et pietate simul qua Machabæo erat,

Imperio ductor successu, bella novavit

Incepit frater qua suis ante necem.

Nec reges, populi ductores hunc potuerunt.

Numine defensum vincere marte vero,

Insidiu tacitus paucu cum milite captus

Iudei sterunt fata sinistra ducis.

DVO.

365

DVODENARIUS OCTAVVS.

SVMMORVM Sacerdotum

DE I. SACERDOTE SVMmo Melchisedecho.

ELCHISEDÉCHVS ultra
nomen régium iustitia etiam
& sacerdotio insignitus erat,
rex fuit Hiero olymæ quæ,
prius Salem dicta, & sacerdos
pariter summus. vixit tempore Abrahæ qui illi
decimas dedit ex omni sua substantia. Ty-
pum gessit Melchisedechus Christi inde passim
in sacra scriptura eius fit mentio. Bene pre-
tus est Abrahamo, ac pane & vino redeuntem
eum suis exceptit. Longæ uæ fuisse etatæ pro-
dunt historiæ sacraæ.

DE

DVO.

DE MELCHISEDECHO,
EPIGRAMMA.